ESTADO DA BAHIA

la CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE—XIQUE
Praça Francoino José dos Santos s/n - CEP 47.400-000 - Cx.Pcsial 07-Telefax (0"74)3661-4161 E-MAIL ietisa0vo00xi0uexigxe.baJeo.br.

ATO N° 049/2020

Aprova os QUADROS DE DETALHAMENTO DE DESPESA -
QDD para o exercicio financeiro de 2021 e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE XIQUE-XIQUE, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizada na
Lei Municipal que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentá rias para o exercicio de 2021.

RESOLVE:

Art. 1° — Ficam aprovados para o exercício financeiro de 2021. os Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder
Legislativo, para efeito de execução orçamentária relativos aos Programas de Trabalho integrantes da Lei Orçamentária
Anual de 2021, na forma do Anexo únco, que faz parte integrante deste Ato.

Art. 2° - A execução orçamentária obedecerá aos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD. a Estrutura de Custos
da Projetos, Atividades e Operações Especiais, segundo a natureza da despesa, estabelecida para cada Unidade
Orçamentárias, em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária AnUal.

Art. 3° - Os Quadros de Detalhamento de Despesa poderão ser alterados, no decurso do exercicio financeiro, para atender
à; necessidades de execução orçamentária, respeitados, sempre, os valores dos respectivos Grupos de Natureza da
Despesa, estabelecidos na Lei Orçamentária ou em créditos adicionais regularmente abertos.

Art. 4"- Fica a contabilidade municipal encarregada de exercer o efetivo acompanhamento da execução orçamentária,
bem como efetuar os registros contábeis decorrentes da mesma.

Art. 50- Este Ato entrará em vigor a partir de 10  de janeiro de 2021. revogando-se as disposições em contrário.

Xique-Xique, Ba., em 22 de dezembro de 2020.

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa

Exercicio: 2021

Classficaço Especificação Desdob. Elemento Categoria

Poder: 1 - Poder Legislativo

Órgão: 01 -CÂMARA MUNICIPAL

UO: 0101 - CÂMARA MUNICIPAL

Dotação: 01.031.0001.1001 - AQUISIÇÃO, CONST. REFORMA E APARELHAMENTO DO PREDIO DA CÂMARA
30000000 DESPESAS CORRENTES 20000,00

330G300C OUTRAS DESPESAS CORRENTES 20 000,00

32.EO0C. APLICAÇÕES DIRETAS 20.000,00

330:00 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 20 000.00

4000O0C DESPESAS DE CAPITAL 78.000,00

40000C INVESTIMENTOS 78.000,00

44O000C APLICAÇÕES DIRETAS 78 000.00

44 100 - 0100000 Obras e Instalações 15.000.00

4.»20C - 0100000 Equipamentos e Matenal Permanente 63000.00

Total Dotação: 98.000,00

Dotação: 01.031.0001.2001 - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO PODER LEGISLATIVO

30OCC0C DESPESAS CORRENTES 1.063000.00

310000C PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.063.000.00

coo,  APLICAÇÕES DIRETAS 1.063.000,00

3iC040C - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1000.00

3c''. 00 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas . Pessoal Civil 850.000,00

31,C:.0C - 0100000 Obrigações Patronais 187.000.00

3 - 0100000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 25.000,00

Total Dotação: 1.063.000,00

Dotação: 01 .031 .0001.2002 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS -AGENTES POLITICOS DO PODER LEGISLATIVO
30c2...I0C DESPESAS CORRENTES 1.606,301,00

3 c1.cJ 00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.606.301.00

3 COO APLICAÇÕES DIRETAS 1.606.301.00

10C - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.316.640,00

3 '00 - 0100000 Obrigações Patronais 289.661.00

Total Dotação: 1606.301,00

Dotação: 01 .031.0001 .2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
DESPESAS CORRENTES 662.234.00

3.:.:..coc OUTRAS DESPESAS CORRENTES 662.234,00

33CcC0C APLICAÇÕES DIRETAS 660.234,00

331''40C' . 0100000 Diárias -Civil 11000,00

33".'T0C - 0100000 Material de Consumo 196.234.00

33CC 1.0C - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 120.000,00

33cC 0C - 0100000 Serviços de Consultoria 10900000

33133í-0C - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 10000.00

333c)20C - 0100000 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 130 000.00

3313C.:C'0C - 0100000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação- Pessoa Juridica 80.000.00

33Cc'4 0C - 0100000 Obrigações Tributãrias e Contributivas 2.000.00

33Eo200 - 010C'OOO Despesas de Exercicios Anteriores 1.00000

33ci-c0C - 0100000 Indenizações e Restituições 1.000.00

31 cCOC APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS 2.000.00

3' 1 '0C - 0100000 Outros Serviços de Terceiras - Pessoa Juridica 2.000,00

Total Dotação: 662.234,00

Dotação: 01 .031 .0001.2004 - PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

303cr:COC DESPESAS CORRENTES
11,500.00

331CcC000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
11.500,00

33iOCC0C APLICAÇÕES DIRETAS 11.500,00

33C1_ 3C0C- 0100000 Material de Consumo 2.000.00

321?C0C - 0100000 Serviços de Consultona 2.500,00

3333S0C - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 1,000.00

Cc:::'lis . Gestão Pública 11 Chave do Filtro: M601-C6FW-0P4G-tJ6YD-WF4S

4

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa

Exercício: 2021
CIassticaço 1 EspecIflcaço Desdob. Elemento Categoria

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000.00
339C40C - 0100000 Obrigações Tributárias e Contnbutrvas 1000.00

Total Dotação: 11.500,00

Total Unid. Orçamentária: 3.441.035,00

Total Orgào: 3.441.035,00

Total Geral: 3.441.035,00

wdé-øIivbtfà Sampaio
Presidente da Câmara

Cor::aoiis . Gsstâo Pública 11 Chave do Filtro: M601.C6FW-QP4G-U6YD-WF4S

Câmara Municipal de Xique-Xique - BA

Terça-feira • 22 de dezembro de 2020 • Ano IV • Edição N" 215

SUMÁRIO
1I.
OR CODE

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 2

ATOSOFICIAIS .........................................................................................
ATO N O49I202ú

CONTASPÚBUCAS .......................................................................................
(DOO) QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 0492020( .........................................

CONFABRIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE IMPRENSA

OFICIAL
MMSTRANSPARENCIA PARA TODOS

ropen

httpxiquexiquimprensaoficial.org/

22 de (1 e embro de 2020
-3- Diário Oficial do

isto IV Ediçao N° 215 Cio lan Muttii;ipai ah Xiqtie 'Xiqua LEGISLATIVO

ESTADO DA BAHIA

[.J CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa

Exercício: 2021
Classificação Especificação Desdob J Elemento Categoria

Poder: 1 - Poder Legislativo

Órgo: 01 - CÂMARA MUNICIPAL
UO: 0101 - CÂMARA MUNICIPAL

Dotação: 01.031.0001.1001 - AOUISIÇAO, CONST. REFORMA E APARELHAMENTO DO PREDIO DA CÂMARA
30060000 DESPESAS CORRENTES 20.000.00
33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 20.000.00

33000000 APLICAÇÕES DIRETAS 20.000.00

33003900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridcu 20.000.00

40000000 DESPESAS DE CAPITAL 78.000.00

44000000 INVESTIMENTOS 78.000.00

44900000 APLICAÇÕES DIRETAS 78.000,00

44905100 - 0100000 Obras e Inulelaçoes 15000.00

44605200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 63.000.00

Total Dotação: 98.000,00

Dotação: 01.031.0001.2001 - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO PODER LEGISLATIVO
30000000 DESPESAS CORRENTES 1.062.000.00

31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.063.000.00

31900000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.063.000.00

31900400 . 0100000 Contratação Por Tempo Deternn:rradO 1.000.00

31901100 . 0100000 Venbrrroelos o Vonlagens Fxres . Pessoal Clu:I 850.000.00

31901500 - 0100000 Obngaçóes Petronetu 187.000.00

31909400 - 0100000 InOerozaçoes e ReSttttu0069 Trobalhmtas 25.000.00

Total Dotação: 1.063.000.00

Dotação: 01.031.0001.2002 - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS -AGENTES POLITICOS DO PODER LEGISLATIVO
30000000 DESPESAS CORRENTES 1.606.301,00

31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.606.301,00

31900000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.606.301.00

31901100 - 0100000 Vencmnonlos e Vantagens Fixas. Pessoal Civil 1.316.640.00

31901300 - 0100000 Obvgaç605 Patronve 285.661.00

Total Dotação: 1.606.301.00

Dotação: 01.031.0001.2003. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
30000000 DESPESAS CORRENTES 662.234,00

33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 662.234.00

33900000 APLICAÇÕES DIRETAS 660.234,00

33901400 - 0100000 Diárias. CtVlI 11.000.00

33903000 - 0100000 Material de Consurrto 196.234.00

33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Torceiriroçáo 120.000.00

33903500 - 0100000 Serviços de Consultona 109.000.00

33003600 - 0100000 Oulres Serviços de Ta,cn,ros . Pessoa Fisota 10.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Jurldlcu 130.000.09

33004000 - 0100000 Serviços de Tecnologia da Inlorrnaç8o e Cornun:cdção - Pessoa Jurldico 60.000.00

33903700 - 0100000 Obriguçóes Tr:butarias e Contnbulivas 2.000.00

33909200 . 0100000 Desposes de Enercloos Anteriores 1.000.00

33909300 - 0100000 Intten:zoçoes e Resttttuções 1.000.00

33910000 APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES INTRAORÇAM6NTÁRIAS 2.000.00

33913900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurid:ca 2,000,00

Total Dotação: 662.234.00

Dotação: 01 .031 .0001.2004 - PROMOÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO
20000000 DESPESAS CORRENTES II .500.00
33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.500.00

33000000 APLICAÇOES DIRETAS 11.500,00

339(13001) - 0100000 Material de Consunto 2.000.00

33903500 - 0100000 Serv:ços de Consultono 2.500.00
33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros 'Pessoa Floco 1.000.00

Contabitis Gestão PúbI:ca 11 Chave dv Filtro' 1v1601-C6FW-0P4G-UGYD-WF4S

http :/Ic m x i q u e xi q u eba - i m p r e n saofi ci ai. org/

CER'iIC!EO 1....O'f.»rLM.'J'I'L F''..................C'.::i:'

Te Iça-/eira

22 de de:emhrii 1/e 2020
.' no TV • Ediçw N» 215 Mi icl i, SA

-5- L)ih4 ()fichi
LEGISLATIVO

CATEGORIA: CONTAS PÚBLICAS
(QDD) QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA (N5  049/2020)

-. ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Pvç F,a nhi Jose dos Santos s.n'-CEP 47400.300— CoPoslol 07 -TnI&os 0'7413661-4161 0-MAIL Iei loés so3,o so io bs

ATO N° 04912020

Aprova os QUADROS DE DETALHAMENTO DE DESPESA -
QDD para o exercicio financeiro de 2021 e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE XiQUE-XIQUE, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizada na
Lei Municipal que dispõe sobro as Diretrizes Orçamentárias para o exercido de 2021.

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam aprovados para o exercicio financeiro de 2021, os Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder
Legislativo, para efeito de execução orçamentária relativos aos Programas de Trabalho integrantes da Lei Orçamentária
Anual de 2021 • na forma do Anexo único, que faz parte integrante deste Ato.

AH. 2 - A execução orçamentária obedecerá aos Quadros de Detalhamento da Despesa - QDD, a Estrutura de Custos
de Projetos, Atividades e Operações Especiais, segundo a natureza da despesa, estabelecida para cada Unidade
Orçamentárias, em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

AH. 30 -Os Quadros de Detalhamento de Despesa poderão ser alterados, no decurso do exercicio financeiro, para atender
ás necessidades de execução orçamentària, respeitados, sempre, os valores dos respectivos Grupos de Natureza de
Despesa, estabelecidos na Lei Orçamentária ou em créditos adicionais regulermente abertos.

AH. 4- Fica a contabilidade municipal encarregada de exercer o efetivo acompanhamento da execução orçamentária,
bem como efetuar os registros contábeis decorrentes da mesma.

AH. 5°- Este Ato entrará em vigora partir de 11  de janeiro de 2021, revogando-se as disposições em contrário.

Xique-Xique, Ba., em 22 de dezembro de 2020.

MIRLAM DE OLIVEIRA SAMPAIO
Presidente da Câmara

http :11cm xiqu exi q u eba. i m p ren saofi ci ai. o rg/

;ERTlFlCAL,3 DCiTt'LLNiE FC;:t  A': 'i IíN 5S C- Mi-i5N,Aç,ilLlAL GSf -

Tcrça-feita -7- Diário Oficial (10

Cva Mu u'ç XrqXq. LEGISLATIVO

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa

Exercido: 2021

CIaosIflcaço EspaClflcaço Deadob. Elemento CategorIa

33903900 - 0100000 Oet,ov Se,'ov de Te,oeiroo -Pesoo Juridca 5.000.00
33904700 - 0100000 Obrigações Tbutâeos e Corõnbutivas 1.000,00

Total Ootaçao: 11.500,00

Total Unld. OrçamentarIa: 3.441.035,00

Total Org0o: 3.441.035,00

Total G.ral: 3.441.035.00

Minam de Oliveira Sampalo
Presidente da Câmara

Cenleb41n- Gootâo Pública 1/ Chave do çiltro: M601-C6FW-OP4G-U6Y0-WF4S

http ://cm xiq u ex i q ti e ba . i m pre nsaofic i aI. org/

CRTJHCALC' DCTALr.;E'-,TE Pop...' ,: . - rTlr.N SAF i'. .............IPF :"JAF ,.I,AI OFi